

**U.P.S. ION CREANGA din
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de finisare a constructiilor

Valoarea de deviz 514 807,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc 4 et 4				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	12,490	22,63 22,63	282,70 282,70
2	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	7,000	7,85 7,55	54,97 52,87
3	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	7,000	7,85 7,55	54,97 52,87
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	0,430	85,33 85,33	36,69 36,69
5	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,430	48,93 48,93	21,04 21,04
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,430	191,86 0,00	82,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				532,87 446,17
		1.2. Ferestre				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35	m2	12,490	1 200,45 30,19	14 993,56 377,11

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1350*1850 h-5 buc				
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m	7,000	84,46 4,86	591,19 33,99
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	7,000	107,78 21,58	754,46 151,06
		Total Ferestre Inclusiv salariu				16 339,21 562,16
		1.3. Glafuri exterior				
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	25,250	35,62 35,60	899,44 898,80
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3,790	18,40 6,41	69,73 24,28
12	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	3,790	39,58 24,63	150,01 93,33
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				1 119,18 1 016,41
		Total Bloc 4 et 4 Inclusiv salariu				17 991,26 2 024,74
		2. Blocul 6, etajul 3+etajul 2				
		2.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	78,860	22,66 22,66	1 786,82 1 786,82
14	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	54,350	7,85 7,55	426,76 410,56
15	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	54,350	7,85 7,55	426,76 410,56
16	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,760	85,22 85,22	235,22 235,22
17	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	2,760	48,48 48,48	133,80 133,80
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,760	192,93 0,00	532,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 541,86 2 976,96
		2.2. Ferestre				
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 2630*2660h-1 buc	m2	7,000	1 530,52 30,21	10 713,62 211,48
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K,	m2	70,490	1 200,46 30,21	84 620,20 2 129,40

1	2	3	4	5	6	7
		montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 2195*1300/1520-22 buc				
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm, gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla 4-24-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U <13w/m2k, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F990*1380h-1 buc	m2	1,370	1 236,84 39,38	1 694,47 53,95
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m	54,350	84,45 4,85	4 589,93 263,81
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	54,350	107,78 21,58	5 857,70 1 172,87
		Total Ferestre Inclusiv salariu				107 475,92 3 831,51
		2.3. Glafuri exterior				
24	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	121,920	35,62 35,60	4 343,40 4 340,82
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,290	18,47 6,46	337,87 118,15
26	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	18,290	39,51 24,57	722,66 449,40
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				5 403,93 4 908,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Blocul 6, etajul 3+etajul 2 Inclusiv salariu				116 421,71 11 716,84
		3. Blocul 3, etajul 4+casa scarii				
		3.1. Demolari				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	68,500	22,65 22,65	1 551,60 1 551,60
28	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	40,000	7,85 7,55	314,12 302,12
29	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	40,000	7,85 7,55	314,12 302,12
30	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,400	85,20 85,20	204,47 204,47
31	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	2,400	48,55 48,55	116,53 116,53
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,400	193,75 0,00	465,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 965,84 2 476,84
		3.2. Ferestre				
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1350*1650h-22 buc	m2	49,000	1 200,47 30,21	58 823,10 1 480,39
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC	m2	19,500	1 200,50 30,24	23 409,78 589,67

1	2	3	4	5	6	7
		nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1300*2500h-6 buc				
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m	40,000	84,46 4,86	3 378,22 194,22
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	40,000	107,78 21,58	4 311,20 863,20
		Total Ferestre Inclusiv salariu				89 922,30 3 127,48
		3.3. Glafuri exterior				
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	140,100	35,63 35,60	4 991,23 4 988,22
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	21,015	18,48 6,47	388,40 135,95
39	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/ $k=0.67$ pt 2 straturi	m2	21,015	39,50 24,57	830,00 516,30
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				6 209,63 5 640,47
		Total Blocul 3, etajul 4+casa scarii Inclusiv salariu				99 097,77 11 244,79
		4. Camin 3b, Coca 29				
		4.1. Demolari				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	26,330	22,66 22,66	596,68 596,68

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	16,350	7,85 7,56	128,35 123,55
42	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	16,350	7,85 7,56	128,35 123,55
43	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	0,920	85,03 85,03	78,23 78,23
44	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,920	48,67 48,67	44,78 44,78
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,920	195,65 0,00	180,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 156,39 966,79
		4.2. Ferestre				
46	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 2100*1500k-1 buc	m2	3,150	1 200,55 30,31	3 781,74 95,49
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm, gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla 4-24-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U <1.3w/m2k, montate in	m2	16,240	1 236,91 39,40	20 087,49 639,84

1	2	3	4	5	6	7
		conformitate cu CP C04.08:2015, F1400*1450h-8 buc				
48	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F1250*1400 h/U800*2150h-2 buc	m2	6,940	1 200,54 30,24	8 331,77 209,86
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m	16,350	84,44 4,85	1 380,62 79,30
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	16,350	107,77 21,58	1 762,06 352,83
		Total Ferestre Inclusiv salariu				35 343,68 1 377,32
		4.3. Glafuri exterior				
51	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	52,200	35,63 35,60	1 859,66 1 858,58
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,830	18,49 6,48	144,80 50,71
53	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	7,830	39,53 24,60	309,49 192,60
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				2 313,95 2 101,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Camin 3b, Coca 29 Inclusiv salariu				38 814,02 4 446,00
		5. Orange Cafe				
		5.1. Demolari				
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	49,354	22,65 22,65	1 117,84 1 117,84
55	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m	18,890	7,84 7,54	148,13 142,43
56	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m	18,890	7,84 7,54	148,13 142,43
57	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,730	85,13 85,13	147,28 147,28
58	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,730	48,65 48,65	84,16 84,16
59	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,730	195,09 0,00	337,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 983,04 1 634,14
		5.2. Ferestre				
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp bloc de fereastră cu usa de balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 5385*2480h/U 820*2450h-1 buc	m2	13,834	1 530,04 30,22	21 166,51 418,12
61	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC	m2	13,320	1 530,49 30,22	20 386,16 402,47

1	2	3	4	5	6	7
		nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 5370*2480h-1buc				
62	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 3570*2480h-1buc	m2	8,850	$\frac{1\,530,44}{30,18}$	$\frac{13\,544,39}{267,05}$
63	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea $U < 1.3W/m^2K$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 5385*2480h-1buc	m2	13,350	$\frac{1\,530,47}{30,23}$	$\frac{20\,431,71}{403,55}$
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m	18,890	$\frac{107,76}{21,56}$	$\frac{2\,035,68}{407,32}$
		Total Ferestre Inclusiv salariu				77 564,45 1 898,51
		5.3. Glafuri exterior				
65	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	39,550	$\frac{35,62}{35,60}$	$\frac{1\,408,95}{1\,408,09}$

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,930	18,47 6,46	109,53 38,30
67	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2	5,930	39,49 24,56	234,20 145,67
		Total Glafuri exterior Inclusiv salariu				1 752,68 1 592,06
		Total Orange Cafe Inclusiv salariu				81 300,17 5 124,71

		Прямые затраты	Lei	353 624,93
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 293,70
		Transportarea materialelor	3,50 %	11 098,19
		Total	100,00 +	373 016,82
		Cheltuieli de regie	8,50 %	31 706,43
		Total	100,00 +	404 723,25
		Beneficiul de deviz	6,00 %	24 283,40
		Total	100,00 +	429 006,65
		TVA	20,00 %	85 801,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		514 807,99 34 557,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**U.P.S. ION CREANGA din
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de finisare a constructiilor**

Valoarea de deviz 514 807,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	166,76	53,95	8 996,70
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	122,77	53,95	6 623,42
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,90	53,95	1 397,30
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,81	53,95	367,39
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,58	53,95	1 326,12
6.	7422010060100	Timplar	h-om	102,57	53,95	5 533,64
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,43	53,95	1 102,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,27	53,95	6 542,49
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,45	53,95	2 667,82
		Total manopera				34 557,08

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,90	25,00	47,50
2.	20301129238150	Ferestre din mase plastice 6 camere, st 44 lowe	m2	56,35	1 480,00	83 398,00
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	161,57	1 150,00	185 805,50
4.	20301129388150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	17,61	1 150,00	20 251,50
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	44,24	85,00	3 760,40
6.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloteilenici	kg	24,76	32,00	792,32
7.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	23,59	28,65	675,85
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,72	25,40	754,90
9.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b350	m	117,70	78,00	9 180,60
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,90	4,80	9,12
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,23	2,50	235,58
12.	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b200	m	136,59	85,00	11 610,15
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 976,77	0,20	395,34
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	166,61	1,00	166,61
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,69	1,00	0,69
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,84	2,50	7,09
		Total materiale de construcții				317 091,15

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,38	20,00	7,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,72	30,00	81,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,25	40,00	290,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,13	750,00	1 597,50

		Total utilaje de construcții				1 976,70
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Прямые затраты	Lei	353 624,93
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 293,70
Transportarea materialelor	3,50 %	11 098,19
Total	100,00 +	373 016,82
Cheltuieli de regie	8,50 %	31 706,43
Total	100,00 +	404 723,25
Beneficiul de deviz	6,00 %	24 283,40
Total	100,00 +	429 006,65
TVA	20,00 %	85 801,34

Total deviz: **514 807,99**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect U.P.S. ION CREANGA din mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc 4 et 4				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			22,63
						22,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,32
2	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			7,85
						7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
3	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			7,85
						7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			85,33
						85,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	53,95	85,33
5	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea- de pe teren, in auto categoria 2	t			48,93
						48,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	53,95	48,93
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			191,86
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	191,86
		1.2. Ferestre				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1350*1850 h-5 buc	m2			1 200,45
						30,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m			84,46 4,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b350	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			107,78 21,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		1.3. Glafuri exterior				
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			35,62 35,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,95	11,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,40 6,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,41
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,65	11,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
12	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			39,58 24,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	24,63
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,6500	32,00	13,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	4,80	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	0,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		2. Blocul 6, etajul 3+etajul 2				
		2.1. Demolari				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			22,66 22,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,33
14	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			7,85 7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
15	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			7,85 7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
16	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			85,22 85,22

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	53,95	85,22
17	Tr11AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea- de pe teren, in auto categoria 2	t			48,48 48,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	53,95	48,48
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			192,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	192,93
		2.2. Ferestre				
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 2630*2660h-1 buc	m2			1 530,52 30,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	20301129238150	Ferestre din mase plastice 6 camere, st 44 lowe	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 2195*1300/1520-22 buc	m2			1 200,46 30,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastr PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm, gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla 4-24-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U <13w/m2k, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F990*1380h-1 buc	m2			1 236,84 39,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,95	3,94
	20301129388150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,40	4,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,88
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase	m			84,45

1	2	3	4	5	6	7
		plastice b350				4,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b350	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			107,78
						21,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		2.3. Glafuri exterior				
24	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			35,62
						35,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,95	11,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,47
						6,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,46
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,65	11,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
26	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			39,51
						24,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	24,57
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,6500	32,00	13,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	4,80	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		3. Blocul 3, etajul 4+casa scarii				
		3.1. Demolari				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			22,65
						22,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,33
28	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			7,85
						7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
29	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			7,85
						7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
30	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			85,20
						85,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	53,95	85,20
31	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase	t			48,55

1	2	3	4	5	6	7
		-, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2				48,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	53,95	48,55
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,75
		3.2. Ferestre				
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1350*1650h-22 buc	m2			1 200,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 1300*2500h-6 buc	m2			1 200,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,71
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,04
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m			84,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b350	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			107,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		3.3. Glafuri exterior				
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortat	m			35,63
						35,60

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,95	11,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,48 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,65	11,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
39	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			39,50 24,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	24,57
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,6500	32,00	13,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	4,80	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		4. Camin 3b, Coca 29				
		4.1. Demolari				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			22,66 22,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,33
41	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			7,85 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,29
42	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			7,85 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,29
43	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			85,03 85,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	53,95	85,03
44	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			48,67 48,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	53,95	48,67
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			195,65 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	195,65
		4.2. Ferestre				
46	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 2100*1500k-1 buc	m2			1 200,55 30,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,74
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,76
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm, gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla 4-24-4mm lowe, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U <1.3w/m2k, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F1400*1450h-8 buc	m2			1 236,91 39,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,95	3,79
	20301129388150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,40	4,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,79
48	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr profil 60mm gr perete exterior min 2.8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.2mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F1250*1400 h/U800*2150h-2 buc	m2			1 200,54 30,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,72
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4 lowe	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,81
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b350	m			84,44 4,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,53
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b350	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,39
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			107,77 21,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,39
		4.3. Glafuri exterior				
51	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			35,63 35,60

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,95	11,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,49 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,48
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,65	11,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
53	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			39,53 24,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	24,60
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,6500	32,00	13,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	4,80	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		5. Orange Cafe				
		5.1. Demolari				
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			22,65 22,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,32
55	RpCI42A	Demontarea elementelor-pervaz	m			7,84 7,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
56	RpCI42A	Demontarea elementelor-glaf	m			7,84 7,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
57	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			85,13 85,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	53,95	85,13
58	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea- de pe teren, in auto categoria 2	t			48,65 48,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	53,95	48,65
59	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			195,09 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	195,09
		5.2. Ferestre				
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp bloc de fereastră cu usa de balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 5385*2480h/U 820*2450h-1 buc	m2			1 530,04 30,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,69
	20301129238150	Ferestre din mase plastice 6 camere, st 44 lowe	m2	1,0000	1 480,00	1 479,57

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,81
61	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 5370*2480h- 1buc	m2			1 530,49 30,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,71
	20301129238150	Ferestre din mase plastice 6 camere, st 44 lowe	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,04
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,81
62	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 3570*2480h- 1buc	m2			1 530,44 30,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,68
	20301129238150	Ferestre din mase plastice 6 camere, st 44 lowe	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,81
63	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere, gr perete exterior min 2.8mm , b=82mm in doua rinduri de sticla (4-16-4-16-4) mm Low-e, profil armat tip U cu gr de cel putin 1.4mm valoarea U<1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F 5385*2480h- 1buc	m2			1 530,47 30,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,71
	20301129238150	Ferestre din mase plastice 6 camere, st 44 lowe	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,40	3,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,81
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200	m			107,76 21,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,31
	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		5.3. Glafuri exterior				
65	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			35,62 35,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,95	11,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,47 6,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,46
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,65	11,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
67	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/k=0.67 pt 2 straturi	m2			39,49 24,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	24,56
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	0,6500	32,00	13,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	4,80	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.